
SMLOUVA O VÝPŮJČCE SE SMLOUVOU DAROVACÍ
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
mezi:

Smluvní strany:

Město Břeclav
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
IČO: 00283061
DIČ: CZ00283061
zastoupené Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou
jako půjčitel a dárce

a

Jméno  , příjmení, titul .....................................................:  
Narozen ...................:   
Adres  a bydliště .................................................................. :     
jako vypůjčitel a obdarovaný

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné shody tuto smlouvu o
výpůjčce a smlouvu darovací: 

Článek I
Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je odpadová nádoba na BRKO (dále jen
„biopopelnice“), která slouží ke shromažďování a svozu BRKO.

2. Vypůjčitel je osoba s trvalým pobytem ve městě Břeclavi.

3. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem biopopelnice o objemu 240l v celkové
pořizovací hodnotě 1.168 Kč včetně DPH.

4. Biopopelnice byla pořízena z vlastních finančních prostředků půjčitele.

5. Biopopelnice je poskytnuta vypůjčiteli zdarma.

6. O předání a převzetí biopopelnice bude sepsán předávací protokol, který je součástí této
smlouvy. Podpisem předávacího protokolu potvrdí smluvní strany předání a převzetí
biopopelnice.

7. Dnem ukončení této smlouvy přechází biopopelnice do vlastnictví vypůjčitele.

Článek II
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2027.

Článek III
Umístění biopopelnice

1. Biopopelnice musí být umístěna a používána v souladu s návodem, který bude předán
vypůjčiteli současně s biopopelnicí. Biopopelnici je vhodné umístit na veřejně



nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu případnému zcizení, nebo poškození
cizím zaviněním. V den svozu BRKO se biopopelnice umisťuje na veřejně přístupné
místo.

2. Vypůjčitel umístí biopopelnici ve vlastní nebo pronajaté nemovitosti, která se nachází v
katastrálním území Města Břeclav (tzn. k.ú. Břeclav, k.ú. Poštorná, k.ú. Charvátská Nová
Ves), přičemž je povinen biopopelnici chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a
nesmí ji přenechat do užívání třetí osobě. 
Číslo biopopelnice ...........: 

Článek IV
Povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen udržovat biopopelnici po celou dobu výpůjčky v takovém technickém
stavu, aby byla zachována její funkčnost a použitelnost.

2. Vypůjčitel souhlasí s tím, že oprávnění zástupci půjčitele, mohou provést kontrolu umístění
biopopelnice a jejího využívání v souladu s touto smlouvou. Při porušení této povinnosti je
půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat finanční úhradu ve výši pořizovací hodnoty
biopopelnice uvedené v článku I. odstavci 3. této smlouvy.

3. Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných v této
smlouvě (změna adresy bydliště, apod.)

4. Za případné škody na biopopelnici nese odpovědnost vypůjčitel. Tyto povinnosti se
nevztahují na závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky poskytovanou výrobcem
biopopelnice (2 roky).

5. Vypůjčitel je povinen ukládat do biopopelnice po celou dobu jeho životnosti BRKO ze
zahrady a domácnosti dle specifikace umístěné na biopopelnici.

6. Vypůjčitel je povinen neukládat do popelnice či kontejneru na směsný komunální odpad
výše uvedené BRKO.

7. V případě zcizení nebo neopravitelného poškození je vypůjčitel povinen pořídit si na vlastní
náklady novou biopopelnici stejných parametrů, a to i opakovaně po dobu trvání výpůjčky.

Článek V
Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli biopopelnici dle této smlouvy a seznámit ho s
podmínkami jejího užívání.

2. Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit
obvyklému užívání biopopelnice v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečí u výrobce
záruční servis po dobu stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a
případné reklamace biopopelnice je posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce.

3. Půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu biopopelnice včetně toho, zda vypůjčitel
užívá biopopelnici v souladu s jeho určením.

4. Půjčitel se zavazuje zaslat vypůjčiteli Dotazník sloužící k zjištění zkušeností a
spokojeností s projektem.

Článek VI
Darovací smlouva

K prvnímu dni následujícím po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle článku II této smlouvy,
nezanikne-li tato smlouva dříve, půjčitel jako dárce převádí vlastnické právo k předmětu
výpůjčky, tj. biopopelnici, vypůjčiteli jako obdarovanému; obdarovaný prohlašuje, že dar do
svého vlastnictví přijímá.



Článek VII
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě.

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že jeho osobní údaje z této Smlouvy budou půjčovatelem
využívány výlučně za účelem evidence předaného majetku a nebudou předávány třetí
straně.

4. Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv města Břeclav,
která je veřejně přístupná. Smluvní strany udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu
obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Břeclavi dn ........e  . 2022

..........................................................
vypůjčitel a obdarovaný

..........................................................
půjčitel a dárce



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Vypůjčitel, přebírající:

Jméno, příjmení,  titul ................................:   
Narozen ...................:   
Adresa bydliště: Břeclav .....................................,   

Předmět předání a převzetí: biopopelnice

Druh nádoby Počet ks Číslo Identifikátor

Bio - 240 l plast 1 000105

Biopopelnice o objemu 240 l v celkové pořizovací hodnotě 1.168 Kč včetně DPH. 

Biopopelnice byla pořízena z vlastních finančních prostředků města Břeclavi.

Biopopelnice předána a převzata dne ...........:  . 2022.

Výhrady, vady a nedostatky: ...................................................................................... 

..........................................................
přebírající

..........................................................
předávající


